Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092300259

259

Nº 181, terça-feira, 23 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025

O Município de Ponto Novo/BA, realizará dia 07/10/2025, às 09 horas,
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2025, Processo Administrativo nº 0384/2025, Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para executar obra de construção de uma quadra
poliesportiva coberta na Escola Municipal Professor Juvanildo Pereira dos Santos, no
Distrito de Barracas. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados em https://emunicipio.com.br/pontonovo/modalidade/index.php, informações
através do e-mail: licitacao2025pmpn@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 19 de setembro de 2025.
FERNANDO DE JESUS

Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE002/2025SEME

Menor valor global. Objeto: execução da obra remanescente da Escola de
Educação Infantil Tipo B, Termo de Compromisso 170303, localizada no Bairro Nova
Aurora. Abertura: 07/10/25, às 9:30h. Informações: tel. 7335401025, ou Pref., Av. Adolfo
Araújo Borges, S/N.

Presidente Tancredo Neves-BA, 22 de setembro de 2025.
IURIS SANTOS OLIVEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 255/2025

Processo Administrativo: 187/2025. Contrato 255/2025. Contratante: Prefeitura Municipal de
Rafael Jambeiro/BA. Contratada: INFINITY GESTAO EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Constitui
objeto do presente o registro de preço para contratação de empresa especializada para
execução de monitorias pedagógicas do programa escolar em tempo integral da secretaria de
Educação de Educação do Município de Rafael Jambeiro - BA, de acordo com as
especificações constante no Anexo I do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025, que
independente de transcrição na integra neste instrumento. Vigência: 29/08/2025 A
31/12/2025. Valor: R$ 284.945,92 (duzentos e oitenta e quatro mil novecentos e quarenta e
cinco reais e noventa e dois centavos). Dotação Orçamentária: Unidade: 03.05.05;
Projeto/atividade: 12.368.0006.2.2026 / 12.365.0006.2.048 / 12.361.0006.2.055 /
12.361.0006.2.062; Elemento/despesa: 3.3.90.39.00; Fonte:15001001 / 15400000 / 15410000
/ 15430000 / 15440000 / 15500000 / 15510000 / 15690000. legal: 14.133/21. Rafael
Jambeiro-BA, 29 de agosto de 2025. MARINALVO FERNANDES SERRA - Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025 - SRP

O Município de Rafael Jambeiro, Estado da Bahia, torna público que homologou
em 22 de setembro de 2025, os atos praticados pelo Prefeito, quando do procedimento
licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 032/2025, relativo ao Registro de preço
para a contratação de empresa na área de informática para locação de software de gestão
pública, sem limitação de usuários, incluindo instalação, conversão, testes, customização e
serviços de manutenção mensal que venha a garantir as alterações legais que exigem na
legislação vigente, que norteiam a gestão pública do município de Rafael Jambeiro/BA .,
junto a empresa: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, cadastrado no CNPJ:
08.003.823/0001-82, com o valor global de R$ 137.100,00 (Cento e trinta e sete mil e cem
reais), conforme indicado na proposta de preços. Determino que sejam adotadas as
medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Rafael Jambeiro-BA, 22 de setembro de 2025.
MARINALVO FERNANDES SERRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 505/2025.
O Município de Retirolândia - Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal,

torna público o CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE Nº 005/2025, cujo objeto: Contratação de
empresa para urbanização da orla do Lago "Tanque", localizado na sede do Município de
Retirolândia - Bahia, contemplando a requalificação e valorização do espaço público as
margens do lago, com foco na funcionalidade, acessibilidade, lazer e preservação
ambiental. Conforme convênio - Prefeitura/Caixa Econômica Federal. Início de acolhimento
de propostas às 17h00min do dia 19/09/2025. Propostas recebidas até as 07h00min do dia
06/10/2025. Início da sessão de disputa de lances às 09h00min do dia 06/10/2025. O Edital
encontra-se disponível no endereço eletrônico https://bll.org.br/.

Retirolândia-BA, 19 de setembro de 2025.
JOSÉ EGNILDO DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER AS
DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE RODELAS-BA.

Conforme especificações e condições constantes no termo de referência, parte
integrante e indissociável do edital. Data e Hora do início da disputa: 03/10/2025 às 14:00h.
Disponibilização do edital nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br e
www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas através do email:
licitante.rodelas@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 26/2025

MENOR PREÇO POR LOTE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MOVEIS, EQUIPAMENTOS AUDIO- VISUAIS E
EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE RODELAS/BA, DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, COM PREVISÃO DE CONSUMO
P A R C E L A D O.

Conforme especificações e condições constantes no termo de referência, parte
integrante e indissociável do edital. Data e Hora do início da disputa: 03/10/2025 às 8:00h.
Disponibilização do edital nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br e
www.rodelas.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas através do email:
licitante.rodelas@gmail.com.

Rodelas, 22 de setembro de 2025.
EUCLIDES GOMES FONSECA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 13/2025

Aviso de Edital de Chamamento Para Credenciamento nº 013/2025 (Fundamentado no
Caput do art. 79 da Lei Federal nº 14.133/21)

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA, Fundo Público da Administração
Direta Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o N.º 11.204.987/0001-82, torna público que
fará realizar Credenciamento para contratação direta, com respaldo no art. 79, I, da Lei
Federal n.º 14.133/21, de pessoas físicas e/ou jurídicas para prestação de serviços na área
da saúde - CONFECÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DE SANTANA-BA para atuarem em serviços, programas ou ações da
área da Saúde. A documentação de habilitação e proposta de preços serão recebidas a
partir do dia 23 de setembro de 2025 a 30 de dezembro de 2025, na sede da Prefeitura.
Municipal situada à Praça da Bandeira, S/Nº, Centro, Santana-BA, CEP: 47.700-000, de
segunda-feira a sexta-feira das 08h:00min às 12h:00min horas.

O Edital e os demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município.

Santana-BA, 22 de setembro de 2025.
JOSÉ RAUL ALKMIM LEÃO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de SANTO AMARO - BAHIA, comunica aos interessados
que após julgamento das impugnações e a devida divulgação das mesmas no diário oficial
do município fica REMARCADO o Pregão Eletrônico SRP nº 0012/2025, cujo objeto é
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, FORNECIMENTO DE INSUMOS (EXCETO PAPEL) E
SUPORTE TÉCNICO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO
DE SANTO AMARO - BA. Data da reabertura: 25/09/2025 ás 09:00min. Edital disponível nos
sites https://pncp.gov.br/, https://bllcompras.com/ (Município de Santo Amaro/BA).
Maiores informações através do e-mail: santoamarolicitacao@gmail.com.

Santo Amaro-BA, 22 de setembro de 2025.
JUCIMARO DAMASCENO MUNIZ

Secretário da SEGAD

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

O Município de Santo Estêvão/BA torna público que realizará licitação,
modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2025, OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviço de telefonia móvel pessoal - SMP, que possua outorga da Agência
Nacional de Telecomunicações (ANATEL), com acessos para comunicação de voz e de
dados, com tecnologia 4G, 5G na modalidade pós-pago, via Rede Móvel disponível
nacionalmente, com tecnologia digital e com habilitação e fornecimento de aparelhos
telefônicos celulares (smartphones), em regime de comodato para o atendimento às
necessidades das diversas secretarias do Município de Santo Estêvão/BA, conforme
exigências e especificações constantes no Edital e seus anexos. Data da sessão pública:
03/10/2025, às 09h. O edital e seus anexos estão disponíveis nos endereços:
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br, www.bll.org.br e
https://www.pncp.gov.brhttps://transparencia.santoestevao.ba.gov.br; Informações: na
sede Prefeitura, ou pelo e-mail: licitacao@santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações e
demais atos disponíveis no endereço eletrônico: https://diario.indap.org.br/?estado_id=
5 & c i d a d e _ i d = 2 1 7 8 & c i d a d e = S a n t o % 2 0 E s t % C 3 % A Av % C 3 % A 3 o & e s t a d o = BA & o r g a o=Prefeitura.

Santo Estevão-BA, 19 de setembro de 2025.
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Pregoeira

TIAGO GOMES DIAS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025

O Município de Santo Estêvão/BA torna público que realizará licitação,
modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2025, OBJETO: Registro de Preços para aquisição de
material elétrico (lotes revogados no pregão anterior) para manutenção da iluminação e
prédios públicos do Município de Santo Estevão - BA, conforme condições e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Data da sessão pública: 09/10/2025, às 09h. O edital
e seus anexos estão disponíveis nos endereços:
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br, www.bll.org.br e
https://www.pncp.gov.brhttps://transparencia.santoestevao.ba.gov.br; Informações: na
sede Prefeitura, ou pelo e-mail: licitacao@santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações e
demais atos disponíveis no endereço eletrônico: https://diario.indap.org.br/?estado_id
= 5 & c i d a d e _ i d = 2 1 7 8 & c i d a d e = S a n t o % 2 0 E s t % C 3 % A Av % C 3 % A 3 o & e s t a d o = BA & o r g ao=Prefeitura.

Santo Estêvão-BA, 22 de setembro de 2025.
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Pregoeira

TIAGO GOMES DIAS
Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

O Município de Santo Estêvão/BA torna público que realizará licitação,
modalidade Pregão Eletrônico nº 031/2025, OBJETO: Contratação de empresa para
prestação de serviço de telefonia móvel pessoal - SMP, que possua outorga da Agência
Nacional de Telecomunicações (ANATEL), com acessos para comunicação de voz e de dados,
com tecnologia 4G, 5G na modalidade pós-pago, via Rede Móvel disponível nacionalmente,
com tecnologia digital e com habilitação e fornecimento de aparelhos telefônicos celulares
(smartphones), em regime de comodato para o atendimento às necessidades das diversas
secretarias do Município de Santo Estêvão/BA, conforme exigências e especificações
constantes no Edital e seus anexos. Data da sessão pública: 08/10/2025, às 09h.

O edital e seus anexos estão disponíveis nos endereços:
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br, www.bll.org.br e
https://www.pncp.gov.brhttps://transparencia.santoestevao.ba.gov.br; Informações: na
sede Prefeitura, ou pelo e-mail: licitacao@santoestevao.ba.gov.br. Eventuais alterações
e demais atos disponíveis no endereço eletrônico: https://diario.indap.org.br/?estado_id
= 5 & c i d a d e _ i d = 2 1 7 8 & c i d a d e = S a n t o % 2 0 E s t % C 3 % A Av % C 3 % A 3 o & e s t a d o = BA & o r g ao=Prefeitura.

Santo Estêvão-BA, 22 de setembro de 2025.
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Pregoeira

TIAGO GOMES DIAS
Prefeito

		2025-09-23T12:42:45-0300